
       WÓJT  GMINY 

  KOBIELE  WIELKIE 

 
Znak: RIG.II.6220.02.2020                          Kobiele Wielkie, dnia 24 listopada 2021 r. 

  

 

D E C Y Z J A  

 

Na podstawie art.71 ust. 1, ust. 2 pkt 2, art. 72 ust. 1, pkt 1, art. 74 ust. 3 art.75 ust. 1, pkt 4, 

art. 84 ust. 1, ust. 1a ust. 2, art. 85  ust. 1 i ust. 2 pkt 2, art. 86 ustawy z dnia 3 października 

2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 

ochronie środowiska oraz o oceny oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 

247 z późn. zm. ), w związku § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

9 listopada 2010 r.  w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1839), w związku z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z póżn.zm.), 

po rozpatrzeniu wniosku  z dnia 20.11.2020 r. (data wpływu do urzędu: 25.11.2021 r.) 

złożonego przez pełnomocnika spółki Klif Energy Sp. z o.o. a także uwzględniając opinię: 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi z dnia 29 czerwca 2021 r. znak: 

WOOŚ.4220.19.2021.KSa/ARu.2, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 

Radomsku z dnia 13.01.2021 r. znak: ZNŚ.9022.1.4.2021 oraz Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Piotrkowie Trybunalskim z dnia 17 stycznia 2021 

r. znak: WA.ZZŚ.3.435.1.7.2021.BS 

 

orzekam w następujący sposób: 

 

I Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko pn. „budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 1 MW 

zlokalizowanej na działce nr ewid. 266 w miejscowości Babczów gm. Kobiele 

Wielkie” 

II. Określam konieczność spełnienia następujących warunków i wymagań przy 

realizacji i/lub eksploatacji przedmiotowego przedsięwzięcia: 

1 trasę przyłącza instalacji fotowoltaicznej do Krajowego Systemu 

Elektroenergetycznego (KSE) zaprojektować poza: 

a terenami wymagającymi wycinki drzew i krzewów; 

b terenami cieków wodnych i rowów melioracyjnych; 

c obszarami wodno-błotnymi oraz innymi obszarami o płytkim zaleganiu wód 

podziemnych, w tym siedliskami łęgowymi oraz ujściami rzek;  

d obszarami leśnymi;  

e obszarami objętymi ochroną, w tym strefami ochronnymi ujęć wód oraz 

obszarami ochronnymi zbiorników wód śródlądowych;  

f obszarami wymagającymi specjalnej ochrony ze względu na występowanie 

gatunków roślin, grzybów i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych 

objętych ochroną, w tym obszarami Natura 2000, oraz pozostałymi formami 

ochrony przyrody; 

g obszarami o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub/i 

archeologiczne. 

2 przedsięwzięcie zrealizować bez wycinki drzew i krzewów;\ 

3 prace budowlane należy ograniczyć do pory dziennej; 



4 w trakcie realizacji przedsięwzięcia, na czas przerw w pracy, wykonane na potrzeby 

instalacji podziemnej sieci kablowej, teletechnicznej i telekomunikacyjnej wykopy, 

łączące poszczególne elementy farmy, należy odpowiednio zabezpieczyć przed 

przedostaniem się do nich małych zwierząt; 

5 w celu ograniczenia niszczenia miejsc rozrodu i żerowania płazów, gadów, ptaków i 

małych ssaków, nie należy prowadzić prac realizacyjnych, w tym prac ziemnych, w 

okresie lęgowym, tj. od początku marca do połowy października; 

6 stosować pasywne chłodzenie paneli fotowoltaicznych, inwerterów oraz stacji 

transformatorowych poprzez naturalny obieg powietrza atmosferycznego, bez użycia 

systemu z wymuszonym obiegiem powietrza; 

7 nie stosować żadnych środków chemicznych spowalniających wzrost roślin; 

wykaszanie terenu prowadzić po 1 sierpnia, po wyprowadzeniu lęgu przez ptaki; 

wykaszanie przeprowadzać od centrum farmy w kierunku jej brzegów, aby 

umożliwić ucieczkę zwierząt i ograniczyć ich śmiertelność; 

8 mycie paneli prowadzić przy użyciu wody demineralizowanej, a w przypadku 

ekstremalnych zabrudzeń – wody z dodatkiem środków biodegradowalnych; 

9 nie stosować oświetlenia farmy fotowoltaicznej; 

10 odpady zagospodarować zgodnie z właściwą praktyką, tzn.: zminimalizować ich 

ilość, gromadzić selektywnie w wydzielonych miejscach, w warunkach 

zabezpieczających przed przedostaniem się do środowiska substancji szkodliwych, 

zapewnić ich bezpośredni sprawny odbiór przez uprawnione podmioty, bądź ich 

ponowne wykorzystanie. 

III  W zakresie wymagań dotyczących ochrony środowiska koniecznych do 

uwzględnienia w dokumentacji wymaganej do wydania decyzji, o których mowa w 

art. 72 ust. 1, w szczególności w projekcie budowlanym: 

I.1 maksymalny poziom dźwięku generowany przez jeden transformator nie może 

przekroczyć wartości 61 dB(A); 

I.2 instalację fotowoltaiczną oraz towarzyszącą jej infrastrukturę, w tym stację 

transformatorową i ogrodzenie należy wykonać w kolorach naturalnych, 

stonowanych, niewyróżniających się w otoczeniu; 

I.3 zastosować panele fotowoltaiczne z powłoką antyrefleksyjną, jednocześnie 

zapobiegającą zjawisku olśnienia odbiciowego i zwiększającą sprawność 

pochłaniania światła słonecznego; bez modułu automatycznego naprowadzania; 

I.4 wykonać ogrodzenie niepełne z przestrzenią 20 cm od poziomu terenu do dolnej 

krawędzi ogrodzenia, bez podmurówki, lub z podmurówką umieszczoną w gruncie 

do poziomu terenu, tak by pod wygrodzeniem nie istniały żadne fizyczne 

przeszkody, co umożliwi migrację drobnym i średnim zwierzętom;  

I.5 ogrodzenie wykonać w kolorystyce stonowanej o barwach naturalnych 

nawiązujących do otoczenia; dolna krawędź ogrodzenia winna być wykonana w 

sposób wykluczający możliwość kaleczenia się zwierząt; 

I.6 w przypadku zastosowania transformatora olejowego, należy wyposażyć 

kontenerową stację transformatorową w szczelną misę olejową, będącą w stanie 

zmagazynować 100 % oleju oraz wodę z akcji gaśniczej, wykonaną z takich 

materiałów, aby ciecz izolacyjna lub olej nie przedostał się do środowiska gruntowo-

wodnego; warunek ten nie musi być spełniony, w przypadku zastosowania 

transformatora bezolejowego. 

 

IV. Integralną częścią decyzji jest Załącznik nr 1 - Charakterystyka przedsięwzięcia. 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

Do tut. Urzędu w dniu 20.11.2020 r. (data wpływu do urzędu: 25.11.2021 r.), wpłynął 

wniosek złożony Pełnomocnika spółki  KLIF ENERGY SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ 

ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ Z SIEDZIBĄ UL. Nowowiejska 24, 97-300 Piotrków 

Trybunalski. w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia pn. „budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 1 MW zlokalizowanej na 

działce nr ewid. 266 w miejscowości Babczów gm. Kobiele Wielkie”. Wniosek spełniał 

wymagania formalne. 

Planowane przedsięwzięcie zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839) należy do przedsięwzięć mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko , tj.: ,,zabudowa przemysłowa, w tym 

zabudowa systemami   fotowoltaicznymi, lub magazynowa, wraz z towarzyszącą jej 

infrastrukturą, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż: (...), b) 1 ha na obszarach innych 

niż wymienione w lit. a.". 

W powyższej sprawie zastosowanie ma art. 74 ust. 3 gdyż liczba stron postępowania 

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub innego postępowania 

dotyczącego tej decyzji przekracza 10, stosuje się art. 49 Kodeksu postępowania 

administracyjnego. W myśl art. 49 jeżeli przepis szczególny tak stanowi, zawiadomienie stron 

o decyzjach i innych czynnościach organu administracji publicznej może nastąpić w formie 

publicznego obwieszczenia, w innej formie publicznego ogłoszenia zwyczajowo przyjętej 

w danej miejscowości lub przez udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej na 

stronie podmiotowej właściwego organu administracji publicznej. Obwieszczeniem z dnia 

30.12.2020 r. Wójt Gminy Kobiele Wielkie zawiadomił strony o wszczęciu postępowania 

administracyjnego. Zgodnie z art. 74 ust 3a ustawy z dnia 3 października 2008 roku 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o oceny oddziaływania na środowisko stroną postępowania w sprawie 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest wnioskodawca oraz podmiot, 

któremu przysługuje prawo rzeczowe do nieruchomości znajdującej się w obszarze, na który 

będzie oddziaływać przedsięwzięcie w wariancie zaproponowanym przez wnioskodawcę, z 

zastrzeżeniem art. 81 ust. 1. Przez obszar ten rozumie się: przewidywany teren, na którym 

będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz obszar znajdujący się w odległości 100 m od granic 

tego terenu. W powyższej sprawie obszar oddziaływania obejmuje swym zasięgiem działki 

położone w Gminie Wielgomłyny, obwieszczenia w powyższej sprawie przekazywano 

wójtowi gminy celem obwieszczenia w sposób zwyczajowo przyjęty. 

W dniu 30.12.2020 r. Wójt Gminy Kobiele Wielkie, działając na podstawie art. 64 

ust.1 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko zwrócił się do 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi, do Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w  Radomsku oraz do Państwowego Gospodarstwa Wodnego, Wody 

Polskie Zarząd Zlewni w Piotrkowie Trybunalskim o wydanie opinii, co do potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i ewentualnego zakresu raportu dla 

w/w inwestycji. . 

W dniu 25 stycznia 2021 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi 

pismem znak: WOOŚ.4220.19.2021.K.Sa zwrócił się o uzupełnienie braków merytorycznych 

występujących w karcie informacyjnej przedsięwzięcia.  

Dnia 27 stycznia 2021 r. wpłynęła opinia Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

https://sip.lex.pl/#/document/16784712?unitId=art(49)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/search-hypertext/16784712_art(49)_1?pit=2019-10-28


Wody Polskie Zarząd Zlewni w Piotrkowie Trybunalskim z dnia 22.02.2021 r., znak: 

WA.ZZŚ.3.435.1.7.2020.BS, w której organ wskazuje, iż nie istnieje nie potrzeba 

przeprowadzenia oceny oddziaływania w/w przedsięwzięcia na środowisko.  

 

Wójt Gminy Kobiele Wielkie pismem z dnia 08.02.2021 r. wezwał pełnomocnika 

inwestora do złożenia wyjaśnień w związku z wezwaniem Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska w Łodzi z dnia 25.01.2021 r. , na adres wskazany do doręczeń pismem z dnia 

08.02.2021 r. Opinią z dnia 18 lutego 2021 r. Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarnego 

w Radomsku znak: ZNS.9022.1,14.2021 stwierdził, iż nie istnieje potrzeba przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko.  

Do siedziby organu w dniu 24.02.2021 r.,  w dniu 8.04.2021 r. i 10.05.2021 r. 

wpłynęły zawiadomienia o przedłużeniu terminu do wydania opinii przez organ regionalnej 

dyrekcji ochrony środowiska. Następnie pismem z dnia 10 maja 2021 r.  organ opiniujący 

zwrócił się z zapytaniem czy wystąpienie organu prowadzącego postępowanie pozostaje 

aktualne. Pismem z dnia 11.05.2021 r. Wójt Gminy Kobiele Wielkie ponownie wezwał 

pełnomocnika inwestora do uzupełnienia karty informacyjnej przedsięwzięcia w terminie 7 

dni od dnia otrzymania wezwania, jednocześnie odpowiadając Regionalnemu Dyrektorowi 

Ochrony Środowiska w Łodzi, iż wystąpienie Wójta Gminy Kobiele Wielkie pozostaje 

aktualne.  Pismem z dnia 08.06.2021 r. pełnomocnik inwestora przesłał uzupełnienie karty 

informacyjnej przedsięwzięcia, które organ prowadzący postępowanie przekazał 

Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Łodzi. Mając na względzie wydane 

opinie przez Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w 

Piotrkowie Trybunalskim oraz  Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarnego w 

Radomsku, tutejszy organ ponownie wystąpił o opinie do wskazanych wyżej organów.  

Dnia 30 czerwca 2021 r.. do tutejszego urzędu wpłynęła opinia Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi znak: WOOŚ.4220.19.2021KSa/ARu.2, w której 

organ stwierdził, iż nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia określając warunki i wymagania, które 

zostały ujęte w niniejszej decyzji.  

Pismem z dnia 01.07.2021 r. znak: ZNS.9022.1.4.2021 Państwowy Powiatowy 

Inspektorat Sanitarnego w Radomsku, wskazał iż nie widzi konieczności ponownego 

opiniowania przedmiotowego przedsięwzięcia.  

W dniu 28 lipca 2021 r. znak: WA.ZZŚ.3.435.1.7.2021.BS/SO.2 wpłynęło pismo 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Zarząd Zlewni w Piotrkowie Trybunalskim, iż po 

analizie przesłanego materiału organ opiniujący stwierdza, że treść  zawarta w uzupełnieniu 

karty informacyjnej przedsięwzięcia nie ma wpływu na wydaną opinię w dniu 19.01.2021 r. 

znak WA.ZZŚ.3.435.1.7.2021.BS/SO. 

Wójt Gminy Kobiele Wielkie działając na podstawie art. 10 § 1, art. 49 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. 2021 r. 

poz. 735) w związku z art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 

ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 247 z późn. zm.), zawiadomił 

strony, że zebrane zostały dowody i materiały niezbędne do wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie farny 

fotowoltaicznej o mocy do 1 MW zlokalizowanej na działce nr ewid. 266 w miejscowości 

Babczów, gm. Kobiele Wielkie. Wskazując 7 dniowy termin wypowiedzenia się co do 

zebranego materiału. We wskazanym terminie, żadna ze stron nie wniosła uwag i zastrzeżeń. 

Ustalając, czy dla planowanego przedsięwzięcia potrzebne jest przeprowadzenie 

oceny oddziaływania na środowisko, zarówno organy opiniujące jak i organ prowadzący 

postępowanie zbadali jaki jest rodzaj, skala przedsięwzięcia, wielkość zajmowanego terenu, 



zakres robót związanych z realizacją, wykorzystanie zasobów naturalnych oraz jaka emisja 

i uciążliwości wystąpią na etapie realizacji i eksploatacji planowanego przedsięwzięcia.  

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie instalacji fotowoltaicznej, 

tj.: konstrukcji podparć dla paneli (konstrukcje, szyny montażowe stalowe, stal ocynkowana), 

montażu modułów fotowoltaicznych, budowie trasy kablowej, drogi dojazdowej do stacji 

transformatorowej na terenie instalacji, montażu stacji transformatorowej, ogrodzenia dla 

całej farmy, montażu systemu monitoringu w miejscowości Babczów, gm. Kobiele Wielkie.  

Całkowita powierzchnia nieruchomości, na której planowane jest przedsięwzięcie 

wynosi 1,53 ha. Łączna powierzchnia terenu zajęta przez obiekty budowlane oraz pozostała 

powierzchnia przeznaczona do przekształcenia, w tym tymczasowego, w celu realizacji 

przedsięwzięcia będzie wynosić do 1,5 ha. Na analizowanym obszarze zostanie posadowiona 

również m.in. stacja transformatorowa, która zajmie powierzchnię ok. 30 m2. Powierzchnia 

biologicznie czynna wyniesie min. 6 000 m2. 

Planowana przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na terenie obecnie użytkowanym 

rolniczo pod uprawy rolne. Na terenie przeznaczonym pod realizację wnioskowanego 

przedsięwzięcia brak jest zadrzewień, w związku z czym nie przewiduje się wycinki drzew 

ani krzewów. Teren inwestycji graniczy głównie z terenami wykorzystywanymi rolniczo oraz 

niewielkimi zagajnikami leśnymi od strony południowej. Od strony północnej, działka 

graniczy z drogą gminną. 

W najbliższym otoczeniu miejsca realizacji przedsięwzięcia znajdują się grunty rolne 

oraz zabudowa mieszkaniowa. Działka o nr ewid. 266 usytuowana jest na gruntach o klasach 

bonitacyjnych Br-RIVb, RIVb, RV, S-RIVb, S-RV. Najbliżej położony budynek mieszkalny 

objęty ochroną akustyczną znajduje się w odległości ok. 200 m od granic przedsięwzięcia.  

Farma fotowoltaiczna składać się będzie z następujących elementów:  
− paneli fotowoltaicznych o łącznej mocy do 1 MWp w liczbie od 1 250 do 4 000 szt., o 

mocy pojedynczego modułu od 250 Wp do 800 Wp; 

− konstrukcji wsporczej (stołów fotowoltaicznych);  

− inwerterów DC/AC o łącznej mocy nominalnej do 1,0 MWp w liczbie do 20 szt.; 

− stacji transformatorowej; 

− magazynu energii;  

− instalacji energetycznej;  

− ogrodzenia;  

− innych niezbędnych elementów infrastruktury związanych z budową i eksploatacją 

parku ogniw.  
Teren inwestycji bezpośrednio przylega do drogi gminnej. Zjazd z działki 

zlokalizowany jest od strony północnej. Na terenie farmy planowane są drogi o nawierzchni 

gruntowej ulepszonej – mechaniczne utwardzony grunt.  

Farma fotowoltaiczna nie będzie ogrodzona elektronicznym systemem przewodowym, 

bądź bezprzewodowym do płoszenia zwierząt. Przewody elektryczne zostaną ułożone 

bezpośrednio w płytkim wykopie i przykryte gruntem rodzimym. W celu przekazania energii 

elektrycznej do systemu elektroenergetycznego zaplanowano jedną stację transformatorową, 

pozwalającą przetransformować niskie napięcie, które wychodzi z paneli na średnie napięcie, 

którym to farma fotowoltaiczna zostanie połączona z Krajowym Systemem 

Elektroenergetycznym (KSE). Planowana do realizacji linia energetyczna łącząca stację 

transformatorową z miejscem przyłączenia do KSE nie jest objęta niniejszym wnioskiem o 

wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Wnioskodawca planuje przyłączyć 

przedmiotowe przedsięwzięcie do napowietrznej linii średniego napięcia (SN) lokalnego 

Operatora energetycznego. 

Zakres planowanego do realizacji przedsięwzięcia obejmować będzie, m.in. następujące 

prace:  



− przygotowanie i uporządkowanie terenu;  

− montaż paneli zamontowanych na konstrukcji zakotwionej w gruncie metodą wciskania 

lub wbijania;  

− montaż inwerterów;  

− montaż wolnostojącej kontenerowej stacji transformatorowo;  

− montaż sieci kablowej;  

− montaż ogrodzenia uniemożliwiającego wstęp na teren farmy osobom trzecim 

wraz z systemem monitoringu.  

Emisja hałasu oraz zanieczyszczeń występująca w trakcie budowy planowanego 

przedsięwzięcia, ze względu na ograniczony czas jej występowania oraz przy założeniu 

przestrzegania przepisów budowlanych, będzie miała zasięg lokalny, ograniczający się do 

terenu przedsięwzięcia w sąsiedztwie placu budowy. Użycie ciężkiego sprzętu powodować 

będzie występowanie emisji zanieczyszczeń emitowanych przez silniki spalinowe (maszyny 

budowlane i pojazdy transportu) oraz emisji zanieczyszczeń w wyniku porwania przez wiatr 

pyłów cementu, kruszywa i innych sypkich materiałów pylistych. Uciążliwości te ustaną po 

zakończeniu prac montażowych. Prace realizacyjne związane będą z zapotrzebowaniem na 

typowe materiały budowlane: kruszywo, cement, beton, stal konstrukcyjna, profile 

aluminiowe oraz szereg elementów instalacyjnych (łączniki, kable, elementy montażowe 

paneli itp.). Podczas robót zajdzie, także konieczność wykorzystania sprzętu budowlanego: 

samochodów ciężarowych do transportu mas ziemnych, gotowych elementów 

prefabrykowanych, innych potrzebnych materiałów budowlanych oraz wywozu 

wytworzonych odpadów, koparek i ładowarek do prac związanych z wykonywaniem robót 

ziemnych oraz przemieszczaniem materiałów budowlanych i urządzeń po terenie placu 

budowy.  

W trakcie budowy farmy fotowoltaicznej zostaną wytworzone odpady głównie z grup 

13, 16 17 oraz 20. Odpady gromadzone będą w obrębie placu budowy, na wyznaczonym do 

tego celu terenie, w specjalnie oznaczonych, szczelnych workach i kontenerach (zaleca się by 

teren, na którym gromadzone będą odpady wyłożony został geomembraną separacyjną, która 

będzie stanowiła ochronę przed przedostawaniem się zanieczyszczeń do środowiska 

gruntowo-wodnego). Przewiduje się, sortowanie różnych grup odpadów w pojemnikach. Po 

wypełnieniu worków, czy kontenerów odpady będą przekazywane posiadającym zezwolenia 

firmom, do odzysku lub unieszkodliwienia. Ścieki socjalno-bytowe będą odprowadzane do 

przenośnych toalet, a następnie wywożone z terenu przedsięwzięcia przez wyspecjalizowaną 

firmę. Powstałe podczas eksploatacji odpady będą usuwane z terenu przedsięwzięcia przez 

podmioty świadczące usługi serwisowe, bezpośrednio po ich wytworzeniu. Nie przewiduje 

się możliwości gromadzenia jakikolwiek odpadów na terenie funkcjonującej farmy 

fotowoltaicznej.  

W trakcie prowadzonych prac budowlanych wykonane będą także na niektórych 

odcinkach wykopy otwarte pod ułożenie kabli (wykopanie rowu, wysypaniem podsypki, 

ułożenie systemu kabli, zasypanie kabli rodzimym gruntem oraz remediacji terenu). 

Poprowadzenie kabli będzie wymagało wykonania płytkich wykopów, jednak prace te nie 

będą związane z niwelacją gruntu, ani z przenoszeniem mas ziemnych. Prace te odbywać się 

będą ze szczególną ostrożnością, a roboty ziemne ograniczać do bezwzględnego minimum, 

aby uniemożliwić penetrację zanieczyszczonych wód opadowych do warstwy wodonośnej.  

W celu ograniczenia oddziaływania na etapie prowadzonych prac budowlanych oraz 

eksploatacji farmy zaplanowano, m.in.: 

− prowadzenie wykopów (pod fundamenty oraz przewody elektryczne i energetyczne) 

w sposób bezpieczny dla zwierząt;  

− prowadzenie wykaszania farmy  w dni suche i słoneczne  od centralnej części w 

kierunku jej brzegów. 



Likwidacja przedsięwzięcia będzie wiązała się z pracami rozbiórkowymi elementów 

farmy fotowoltaicznej, ogrodzenia. Prace te prowadzone będą ręcznie, jedynie wbite 

uprzednio w grunt profile, będą musiały zostać wyciągnięte za pomocą maszyn 

budowlanych, np. ładowarki, bądź dźwigu. Po demontażu instalacji teren zostanie 

wyrównany i przywrócony dotychczasowy sposób użytkowania. Remediacja będzie miała na 

celu przywrócenie środowiska glebowego do stanu przed realizacyjnego, uzupełnieniu 

ewentualnych ubytków mas ziemnych powstałych w wyniku prowadzenia wykopów. Odpady 

powstałe na etapie likwidacji będą przekazane zewnętrznym, wyspecjalizowanym 

podmiotom, posiadającym odpowiednie zezwolenia, zgodnie z zasadą prewencji, w celu ich 

odzysku, a następnie recyklingu. Odpady niebezpieczne zostaną unieszkodliwione przez 

niezależne podmioty posiadające zezwolenia w zakresie odbierania i unieszkodliwiania 

odpadów, zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

Etap eksploatacji farmy fotowoltaicznej oddziaływać będzie na środowisko w sposób 

ciągły, w zakresie emisji pól elektromagnetycznych oraz emisji hałasu. Z uwagi na niskie 

napięcie, wysoką jakość kabli, umieszczenie kabli pod ziemią oraz umieszczenie 

transformatora wewnątrz stacji, nie nastąpi przekroczenie dopuszczalnych norm w zakresie 

oddziaływania elektromagnetycznego. Oddziaływanie to będzie odwracalne – trwające do 

czasu zakończenia eksploatacji obiektu i zamknie się w granicach przedsięwzięcia. Podczas 

użytkowania przedsięwzięcia nie przewiduje się chłodzenia paneli fotowoltaicznych z 

użyciem wentylatorów. Zachowanie odległości między rzędami pozwoli na chłodzenie 

powietrzem. W celu ograniczenia oddziaływania akustycznego Wnioskodawca planuje 

umieszczenie transformatora w stacji kontenerowej.  
Na przedmiotowej farmie zaplanowano instalację do 20 sztuk inwerterów oraz jednego  

transformatora umieszczonego w prefabrykowanym kontenerze. Z uwagi na to, 

że emisja hałasu z transformatorów będzie punktowa, z inwerterów praktycznie pomijalna, 

a panele fotowoltaiczne nie będą wyposażone w automatyczny system naprowadzania 

oraz zachowana zostanie odległości między rzędami (co pozwoli na naturalne chłodzenie) to 

można przyjąć, że zostaną dotrzymane dopuszczalne poziomy hałasu dla terenów 

chronionych akustyczni, a oddziaływanie z zakresu emisji hałasu będzie w niewielkim 

zakresie wykraczać poza granice przedmiotowej działki.  
Funkcjonowanie elektrowni fotowoltaicznej (czas trwania przedsięwzięcia około 30 lat) 

nie będzie związane z bezpośrednim wykorzystaniem wody, z powstawaniem ścieków, 

technologicznych ani ścieków bytowych. Dzięki ustawieniu paneli fotowoltaicznych 

pod odpowiednim kątem, wody opadowe będą odprowadzane bezpośrednio do gruntu. 

Panele fotowoltaiczne będą podlegały samooczyszczeniu podczas opadów deszczu. W 

przypadkach stwierdzenia znacznego zanieczyszczenia powierzchni paneli, które 

powodowałoby znaczące ograniczenie w produkcji energii elektrycznej przewidziane jest ich 

mycie. Mycie paneli odbywać się będzie wyłącznie przy użyciu czystej wody pod ciśnieniem, 

bez zastosowania jakichkolwiek substancji czyszczących, w tym detergentów. Taką wodę 

należy traktować jako opadową. Woda do mycia paneli fotowoltaicznych zostanie 

dostarczona na teren inwestycji np. w specjalnie do tego przeznaczonych beczkowozach. 

Mycie paneli będzie odbywać się ok. 3 razy do roku i jednorazowo zużyte zostanie ok. 0,5 – 

1,0 m3 wody (w zależności od stopnia zabrudzenia paneli). Na etapie realizacji oraz 

eksploatacji przedsięwzięcia nie będą powstawały żadne ścieki technologiczne.  
Eksploatacja farmy fotowoltaicznej związana jest z niewielkim zużyciem paliwa do 

maszyn rolniczych dokonujących czynności obsługowych, np. wykaszania terenu farmy, 

czynności serwisowych. Dodatkowo, farma fotowoltaiczna zużywać będzie też pewne ilości 

energii elektrycznej koniecznej do zasilenia urządzeń elektro-energetycznych oraz systemu 

monitoringu w sytuacji, gdy sama nie produkuje energii (np. w nocy). Na etapie eksploatacji 

przedsięwzięcia powstać będą niewielkie ilości odpadów takich, jak zużyte urządzenia 



zawierające zużyte elementy instalacji, kable oraz materiały izolacyjne. Odpady te 

składowane będą w sposób selektywny w kontenerach i na bieżąco, tj. po zakończonych 

robotach odbierane będą przez wyspecjalizowane jednostki. 
Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarami chronionymi na 

podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r., poz. 1098 

Najbliżej położonymi obszarami są: 

− Obszar Chronionego Krajobrazu Doliny Widawki – w odległości ok. 0,5 km, 

− rezerwat przyrody Kobiele Wielkie – w odległości ok. 2,2 km, 

− rezerwat przyrody Góra Chełmo – w odległości ok. 3,9 km. 

Planowane przedsięwzięcie nie sąsiaduje bezpośrednio z obszarami Natura 2000. 

Najbliżej zlokalizowanym obszarem należącym do europejskiej sieci ekologicznej Natura 

2000 od planowanego przedsięwzięcia jest obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Cisy w 

Jasieniu PLH100018 – w odległości ok. 9,2 km. Z uwagi na rodzaj i charakterystykę, skalę 

przedsięwzięcia oraz odległość przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie miało znaczącego 

negatywnego oddziaływania na cele ochrony, przedmioty ochrony, integralność obszarów i 

spójność Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000. Projektowana elektrownia 

fotowoltaiczna zlokalizowana jest poza korytarzami ekologicznymi. 

Podczas realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia zmianie ulegnie rolnicze 

wykorzystanie terenu. Obszar przeznaczony pod planowane przedsięwzięcie stanowią grunty 

rolne. W celu ograniczenia oddziaływania farmy fotowoltaicznej na środowisko przyrodnicze 

na etapie eksploatacji (po wybudowaniu farmy) teren powinien być obsiany mieszanką traw i 

roślin zielnych właściwych siedliskowo na analizowanym terenie. Otwory w drzwiach i 

ścianach pomieszczeń inwertera, transformatora i sterowni, w tym przede wszystkim otwory 

wentylacyjne, powinny być zasłonięte siatką o oczkach maks. Ø 1 cm, aby uniemożliwić 

zajmowanie tych obiektów przez nietoperze. Wykaszanie mechaniczne terenu należy 

prowadzić po 1 sierpnia, po wyprowadzeniu lęgu przez ptaki. Wykaszanie prowadzić w dnie 

suche i słoneczne, od centrum farmy w kierunku jej brzegów. Taki sposób koszenia umożliwi 

ucieczkę zwierząt i ograniczy ich śmiertelność. Późne koszenie ma również na celu 

umożliwienie zakwitnięcia i zaowocowania roślinom zielnym, co stworzy dobre warunki 

siedliskowe dla owadów. Ponadto, w celu ograniczenia wzrostu roślin nie należy stosować 

środków ochrony roślin, ani sztucznych nawozów. Wszystkie budynki farmy, 

należy pomalować w odcieniach szarości i zieleni, aby zmniejszyć widoczność instalacji 

w krajobrazie. 

Zgodnie z informacją zawartą w karcie informacyjnej przedsięwzięcia na terenie 

zajętym pod przedsięwzięcie nie występują zadrzewienia i zakrzaczenia. 

Teren przedsięwzięcia położony jest w krajobrazie rolniczym. Panele fotowoltaiczne zostaną 

umieszczone w rzędach, między którymi pozostawiony zostanie odstęp. Przestrzeń ta nie 

będzie przekształcana i pozostanie biologicznie czynna. W ramach jednego rzędu, panele 

zostaną połączone za pomocą stalowych konstrukcji i posadowione na podporach – słupkach 

wkręconych (lub wbitych) w grunt. Maksymalna wysokość stołu fotowoltaicznego 

(konstrukcji) w rzucie bocznym nie przekroczy 4 m. 

Panele fotowoltaiczne będą skierowane w stronę południową i nachylone do ziemi pod 

kątem, nie będą wyposażone w automatyczny system naprowadzania. Wyposażone natomiast 

zostaną w powłokę antyrefleksyjną, zapobiegającą efektowi olśnienia. Planowana farma 

będzie monitorowana i zarządzana zdalnie. Czynności obsługowe i serwisowe wymagające 

udziału człowieka będą wykonywane periodycznie.  

Z karty informacyjnej przedsięwzięcia nie wynika, aby przedsięwzięcie realizowane 

było na obszarach, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone. Zasięg 

oddziaływania przedsięwzięcia pokrywać się będzie z terenem realizacji przedsięwzięcia i nie 

będzie w znaczący sposób oddziaływać na tereny przylegające do przedmiotowych działek. Z 



karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że teren przedsięwzięcia nie jest obszarem 

wodno-błotnym, ani terenem o płytkim zaleganiu wód podziemnych. Nie znajduje się na 

terenie siedlisk łęgowych ani w ujściu rzek. Teren przedsięwzięcia nie znajduje się także w 

strefie ochronnej ujęć wód i obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych.  

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest w dorzeczu Wisły w obszarze 

jednolitych części wód powierzchniowych Struga PLRW200006254349 posiada status 

naturalnej części wód, o ogólnym złym stanie. Dla ww. JCWP istnieje ryzyko nieosiągnięcia 

celów środowiskowych. Termin osiągnięcia celów środowiskowych został ustalony na 2027 r. 

z powodu braku możliwości technicznych. Ze względu na skalę, rodzaj i zakres planowanej 

inwestycji stwierdzono, że planowane zamierzenie inwestycyjne nie będzie stwarzać zagrożeń 

dla osiągnięcia celów środowiskowych jednolitych części wód , w tym nie będzie odbywało 

się w sposób zapewniający nienaruszalność przepisów prawnych dotyczących ochrony wód 

określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. w sprawie 

Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz.U. z 2016 r. poz. 1911). 

Ponadto nie przewiduje się bezpośredniego wpływu przedsięwzięcia na stan ilościowy i 

jakościowy wód powierzchniowych. 

Planowana inwestycja nie znajduje się w obszarze szczególnego zagrożenia powodzią 

wynikającą ze studiów ochrony przeciwpożarowej określonych w art. 549 ustawy z dnia 20 

lipca 2017 r. Prawo Wodne (t.j. Dz.U z 2020 r. poz. 310). Zgodnie z w/w artykułem studia 

ochrony przeciwpożarowej dla poszczególnych rzek zachowują ważność do czasu 

przekazania organom określonym w art. 171 ust. 4 pkt 7-9 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. 

Prawo Wodne (t.j. Dz.U z 2020 r. poz. 310) map zagrożenia powodziowego i map ryzyka 

powodziowego dla tych rzek.  

Według charakterystyki Jednolitej Części Wód Podziemnych (JCWPd) planowane 

przedsięwzięcie znajduje się w regionie wodnym Środkowej Wisły w granicach JCWPd o 

kodzie PLGWL200084, która wykazuje dobry stan ilościowy oraz chemiczny, a także brak 

możliwości nieosiągnięcia celów środowiskowych. 

 

W otoczeniu terenu przedsięwzięcia brak obszarów o krajobrazie mającym znaczenie 

historyczne, kulturowe lub archeologiczne. Teren przedsięwzięcia nie jest obszarem 

przylegającym do jezior, a także nie jest obszarem uzdrowiska i obszarem ochrony 

uzdrowiskowej. 

Z uwagi na zakres, skalę i charakter prac przewiduje się, że zasięg oddziaływania 

przedsięwzięcia ograniczy się do terenu, na którym będzie ono realizowane oraz do terenu z 

nim sąsiadującego. Mając na uwadze powyższe należy stwierdzić, że przedsięwzięcie przy 

założeniach przyjętych w kip, będzie mieć charakter lokalny i nie będzie oddziaływać w 

sposób znaczący na obszary geograficzne i znaczną liczbę ludności.  

Z uwagi na fakt, że planowana farma fotowoltaiczna jest przedsięwzięciem 

długoterminowym, które oprócz tego, że wyłącza na wiele lat z produkcji rolnej obszar 

na powierzchni około 1,53 ha, to stanowić może istotną przeszkodę w swobodnym 

przemieszczaniu się zwierząt, tym samym może mieć wpływ na lokalną różnorodność 

biologiczną. Dlatego też wykonanie ogrodzenia umożliwiającego przemieszczanie się małych 

zwierząt (zaleca się siatkowe niepełne z przestrzenią do 20 cm od poziomu terenu do dolnej 

krawędzi ogrodzenia, bez podmurówki, lub z podmurówką umieszczoną w gruncie 

do poziomu terenu, tak by pod wygrodzeniem nie istniały żadne fizyczne przeszkody, 

co umożliwi migrację drobnym i średnim zwierzętom), nie będzie stanowiło istotnej 

przeszkody dla przemieszczającej się fauny oraz nie będzie wpływać istotnie na różnorodność 

biologiczną. Większe ssaki będą mogły swobodnie obejść planowaną farmę fotowoltaiczną.  



Przed rozpoczęciem prac mogących doprowadzić do zniszczenia gatunków chronionych 

i ich siedlisk lub mieć negatywny wpływ na gatunki chronione należy uzyskać stosowne 

zezwolenia, zgodnie z art. 56 ustawy z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. 

Po analizie dokumentacji dotyczącej przedmiotowego przedsięwzięcia, uwzględniając 

jego poszczególne fazy: realizacji, eksploatacji i likwidacji, z uwagi na rodzaj, 

charakterystykę, skalę oraz usytuowanie, można stwierdzić brak możliwości wystąpienia 

oddziaływania o znacznej wielkości, intensywności lub złożoności. Przedmiotowe 

przedsięwzięcie na etapie budowy oddziaływać będzie okresowo i krótkotrwale, zaś na etapie 

eksploatacji oddziaływanie będzie długotrwałe o charakterze ciągłym, jednakże zarówno w 

fazie eksploatacji, jak i w fazie realizacji przy zachowaniu odpowiednich środków i technik 

przedsięwzięcie nie powinno znacząco oddziaływać na środowisko. Z uwagi na rodzaj 

przedsięwzięcia oddziaływania będą stosunkowo niewielkie i będą miały zasięg lokalny. 

W obszarze planowanego przedsięwzięcia nie występują jeziora, tereny uzdrowisk i 

obszary ochrony uzdrowiskowej. 

Na podstawie złożonej dokumentacji można stwierdzić, że zasięg znaczącego 

oddziaływania przedsięwzięcia pokrywać się będzie z terenem jego realizacji i nie będzie 

oddziaływać na tereny przylegające do działki inwestycyjnej. Brak jest transgranicznego 

oddziaływania na środowisko ze względu na położenie planowanego przedsięwzięcia w 

centralnej Polsce.  

W celu ograniczenia uciążliwości hałasowej, prace związane z budową planowanego 

przedsięwzięcia prowadzone będą wyłącznie w porze dziennej. Ponadto, z pracy eliminowane 

będą niesprawne urządzenia techniczne mogące powodować podwyższony poziom hałasu 

w ich otoczeniu, przestrzegana będzie zasada wyłączania silników podczas przerw w pracy. 

Etap eksploatacji przedsięwzięcia farmy fotowoltaicznej będzie wiązał się z zastosowaniem 

inwerterów oraz transformatora (transformator zostanie umieszczony wewnątrz 

pomieszczenia stacji kontenerowej). Zważywszy na fakt, iż farma fotowoltaiczna produkuje 

energię jedynie w trakcie dnia, należy założyć, iż tym bardziej w ciągu nocy nie istnieje 

zagrożenie przekroczenia dopuszczalnych poziomów dźwięku, zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu 

w środowisku (Dz. U. z 2014 r., poz. 112). 

Oddziaływanie w fazie realizacji przedsięwzięcia będzie związane z stałym zajęciem 

gruntów, głównie pod przedsięwzięcie i wykonaniem niezbędnych prac 

budowlanych/montażowych, które będą miały charakter krótkotrwały. Oddziaływanie w fazie 

eksploatacji będzie mieć charakter ciągły.  

Emisja zanieczyszczeń do powietrza będzie miała charakter oddziaływania 

bezpośredniego, krótkoterminowego i chwilowego. W wyniku zakończenia prac 

budowlanych, stan powietrza osiągnie parametry jakości powietrza na poziomie tła – wróci do 

stanu przedrealizacyjnego. 

 

Wobec powyższego postanowiono orzec jak w sentencji. 

 

Pouczenie 

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Piotrkowie Trybunalskim, wniesione za pośrednictwem Wójta Gminy 

Kobiele Wielkie w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  Z dniem doręczenia 

organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 

odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna, 

co oznacza, iż decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak jest możliwości 



zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne 

cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania.  

 

 

 

 

Wójt Gminy Kobiele Wielkie  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

 Strony postępowania zgodnie z art. 49 KPA 

 A/a 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Radomsku 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Piotrkowie 

Trybunalskim 
 


		2021-11-24T13:08:42+0100
	Henryk Więckowski




